



## DOTACJE UNIJNE NA INTEGRACJĘ SYSTEMÓW INFORMATYCZNYCH DLA STACJI NARCIARSKICH

Przedsiębiorcy prowadzący wyciągi narciarskie mają szansę otrzymać istotne dofinansowanie na informatyzację własnych ośrodków, które kooperują lub zamierzają współpracować z innymi wyciągami narciarskim.

# Współpraca się opłaca

Jan Kordasiewicz

**P**olska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) wdraża obecnie program pozwalający mikro, małym oraz średnim przedsiębiorcom o ubieganie się o dotację na wdrażanie systemów informatycznych, pozwalających na tworzenie usług elektronicznych w ramach tzw. Business-to-Business – B2B.

Dofinansowanie możliwe jest w ramach Działania 8.2 „Wspieranie wdrażania elektronicznego biznesu typu B2B” z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 (PO IG). Celem działania jest stymulowanie tworzenia wspólnych przedsięwzięć biznesowych, prowadzonych w formie elektronicznej.

### Nawet 2 mln zł

Jest bardzo realne, że właściciele wyciągów narciarskich będą mogli skorzystać z dotacji osiągającej poziom maksymalny nawet 2 mln zł.

Oczywiście w praktyce nie będzie to przeważnie aż tak wysokie dofinansowanie i najbardziej realne są przedsięwzięcia o budżecie kilkuset tysięcy, aczkolwiek musimy pamiętać o tym, że każdy projekt należy traktować indywidualnie. Konieczne jest tylko prawidłowe skonstruowanie projektu wymagającego specjalistycznego opracowania zasad wdrożenia systemu informatycznego.

### Konieczna jest współpraca

W ramach Działania 8.2 PO IG wsparcie może być udzielone przedsiębiorcy, który planuje rozpoczęcie lub rozwój współpracy ze stałymi partnerami biznesowymi w oparciu o rozwiązanie elektroniczne. W przypadku stacji narciarskich

może to być na przykład system informatyczny, który będzie powiązany ze wspólną usługą – czyli jednym skipassem obowiązkowym w danych ośrodkach.

Aby otrzymać dofinansowanie, powinniśmy się skupić na rozwiązaniach informatycznych pomiędzy firmami – czyli umożliwiającymi na przykład wspólne rozliczenia, ewidencjonowanie sprzedaży, ewentualne fakturowanie czy kosztorysowanie w ramach wspólnych przedsięwzięć biznesowych. Łączący co najmniej trzy ośrodki skipass będzie więc doskonałym uzasadnieniem do wdrożenia systemów informatycznych, które ułatwią nam kooperację biznesową.

Projekt powinien więc polegać w szczególności na dostosowaniu własnych systemów informatycznych do systemów informatycznych przedsiębiorców, z którymi współpracuje, w celu umożliwienia automatyzacji wymiany informacji między systemami informatycznymi współpracujących przedsiębiorców.

### Na jakie wydatki?

Oznacza to, że możliwe jest dofinansowanie kompleksowych wdrożeń pozwalających m.in. na takie wydatki jak:

- wartości niematerialne i prawne (patenty, licencje, know-how, nieopatentowana wiedza techniczna, specjalistyczne oprogramowanie do wdrożenia elektronicznego biznesu B2B) – czyli tzw. software;
- nowe i używane środki trwałe, z wyłączeniem nieruchomości, czyli sprzętu komputerowego zwanego hardware'm;
- raty leasingu finansujące elementy konieczne do wdrożenia zintegrowanego systemu informatycznego;

- zakup analiz przygotowawczych i specjalistycznych usług doradczych;
- promocja wdrożonych rozwiązań;
- wynagrodzenia własnych pracowników pracujących przy wdrożeniu projektu (do 10% kosztów kwalifikowanych);
- zakup szkoleń specjalistycznych koniecznych do wdrożenia systemu (do wysokości nieprzekraczającej 10 % całkowitych wydatków kwalifikowanych).

### Przynajmniej dwie umowy

W celu ubiegania się o dofinansowanie, konieczne jest przygotowanie wniosku aplikacyjnego wraz z biznesplanem oraz pozostałymi wymaganymi załącznikami. Dodatkowo warunkiem koniecznym jest posiadanie przez wnioskodawcę zawartych przynajmniej dwóch umów partnerskich z przedsiębiorcami planującymi współpracę biznesową w oparciu o rozwiązanie elektroniczne.

Kwota wsparcia na projekt nie może być niższa niż 20 tys. zł i jednocześnie nie może przekraczać 2 mln zł. Intensywność wsparcia jest zróżnicowana w zależności od m.in. statusu przedsiębiorcy, lokalizacji projektu i kategorii wydatków kwalifikowanych i wynosi od 40% do 70% wartości kosztów kwalifikowanych. Projekty mogą być objęte wsparciem przez okres nie dłuższy niż 24 miesiące.

Najbliższy nabór w ramach tego działania odbędzie się od 29 października do 30 listopada 2010 r. Zachęcamy do skorzystania z tej możliwości uzyskania dofinansowania.

Autor jest współwłaścicielem Kancelarii Doradztwa Gospodarczego Cieślak & Kordasiewicz

